
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 46/2025  

VAŠE ZNAČKA:         

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková  

DNE:  7. 5. 2025  

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
Vážený pane magistře, 
 
dne 3. 5. 2025 byla Okresnímu soudu v Kutné Hoře jako povinnému subjektu doručena žádost 
o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí rozsudků následujících parametrů:   

 
1. Veškeré pravomocné odsuzující rozsudky a trestní příkazy, které byly vyneseny v období od 

1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, a kterými byla konstatována vina ze spáchání některého 
z trestných činů uvedených v bodě 5.  

2. Veškeré pravomocné rozsudky, kterými byla schválena dohoda o vině a trestu, které byly 
vyneseny v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, a kterými bylo založeno odsouzení pro 
spáchání některého z trestných činů uvedených v bodě 5.  

3. Veškeré pravomocné rozsudky, které byly vyneseny v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, 
kterými soud rozhodl o zproštění obžaloby, byla-li podána (příp. byl-li návrh na potrestání 
podán) pro podezření, že se obžalovaný dopustil některého z trestných činů uvedených 
v bodě 5.  

4. V případě, že rozsudky v bodech 1. až 3. byly předmětem přezkumu v odvolacím řízení, 
žádám zaslat i rozsudek odvolacího soudu.  

5. Relevantní trestné činy dle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku:  

• § 287 šíření toxikomanie  
• § 312e podpora a propagace terorismu  
• § 312f vyhrožování teroristickým trestným činem  
• § 352 násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci  
• § 355 hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob  
• § 356 podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod  
• § 357 šíření poplašné zprávy§ 364 podněcování k trestnému činu  
• § 365 schvalování trestného činu  
• § 400 odst. 2 genocidium  

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 46/2025 

2 

• § 403 založení, podpora a propagace hnutí směřujícího k potlačení práv a svobod člověka  
• § 403a šíření díla k propagaci hnutí směřujícího k potlačení práv a svobod člověka  
• § 404 projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka  
• § 405 popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia  
• § 407 podněcování útočné války 

 
Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

Okresní soud v Kutné Hoře informace pro účely Vaší žádosti dohledával dne 7. 5. 2025 
v systému ISAS v úloze Parametrický výpis osob podle jednotlivých ustanovení, jež jsou 
předmětem žádosti. V systému soudu nebylo provedenou lustrací zjištěno žádné řízení, které by 
korespondovalo s uvedenými kritérii pro období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023. 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.  

 
 
 


